Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 061/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria
Municipal de Obras, para  que solicite junto a empresa RDJ Engenharia,
para que viabilize o conserto por completo da rede de água e esgoto que
fica situada no final da Rua Laudelino Pires Martins, mais precisamente nas
proximidades da residencia do Sr. Paulo Bertoli,  obra esta que se iniciou
mas ainda existem problemas para serem sanados. (Fotografia Anexa)

Justificativa: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que a empresa
que executou os serviços de melhorias no local deixou um muro de pedras
inacabado. E isso tem proporcionado água parada, esgoto a céu aberto e,
consequentemente, a proliferação de mosquitos, o que tem gerado muitos
transtornos aos cidadãos que têm seus comércios e aos moradores.
Saliento que esta Vereadora entrou em contato com o SAAE que informou
que a responsabilidade é da Empresa RDJ, empresa esta que executou o
serviço.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

2

 ANEXO I